Provincie Noord-Brabant

BBB Fractie
Dhr. S Tolsma

Onderwerp
Antwoord fechnische vragen personeelsbezetting

Bij brief van 19 augustus 2024 heeft u namens de BBB fractie technische vragen over de personeelsbezetting gesteld.

Onderstaand treft u de vragen en de antwoorden daarop.

l. Hoeveel personen zijn er op dit moment totaal werkzaam binnen de Provincie?

2. Hoeveel personen zijn er totaal per beleidsthema werkzaam?e

3. Hoeveel zijn er per taakveld werkzaam?

4, Kunt u bovenstaande uitsplitsen in aantal vaste dienstverband, stage en inhuur?

5. Kunt u specificeren hoeveel personen voor langdurig verzuim wordt ingehuurde

6. Kunt u specificeren hoeveel personen projectmatig wordt ingehuurde

7. Hoeveel personen worden al langer dan een jaar ingehuurd, graag ook aangeven om welke redenen deze langer dan een jaar worden ingehuurd?
8. Wat heeft externe inhuur de organisatie gekost in:
2021¢
20222
20232

Antwoorden

Brabantlaan 1

Postbus 90151

5200 MC 's-Hertogenbosch
Telefoon (073) 681 28 12
Fax (073) 680 76 80
www.brabant.nl

IBAN NL84INGB0674560043

Bereikbaarheid
openbaar vervoer en fiets:

www .brabant.nl/route

Datum

4 september 2024
Ons kenmerk
C2342366/1165802
Uw kenmerk
Technische vragen
personeelsbezetting

Bijlage(n)
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1. Hoeveel personen zijn er op dit moment totaal werkzaam binnen de Provincie?

In onderstaande tabel is de personeelsbezetting, zoals vanuit het organisatiekostenbudget (OKB) wordt gedekt, weergegeven.

De peildatum van deze cijfers is 1 augustus 2024.

Peildatum 1 aug 2024 | Absoluut # FTE
aantal
medewerkers

Aantal ambtenaren 1192 1116

onbepaalde ftijd

Aantal ambtenaren 140 133

bepaalde tijd

Totaal | 1332 1249

Aantal Stagiairs 10 nvt

Aantal 227 nvt

inhuurkrachten

(arbeidscapaciteit)

2. Hoeveel personen zijn er totaal per beleidsthema werkzaam?
Ambtenaren Externe/Inhuur

H-eenheden (1aug 2024) (1aug 2024)

Algemene Directie 5

Directeur 1 6

Directeur 2 41

Directeur 3 7

Directeur 4 6

Eenheid BBA 55|9

Eenheid BBA en ICT 47 16

Eenheid CIO en SIA 64 15

Eenheid EKT en CCA 51 2

Eenheid ICT 39 24

Eenheid IP 45 21

Eenheid Kabinet 23

Eenheid KOB en VTH 58( 6

Eenheid MenE 63 7

Eenheid MenE en LenV 78 15

Eenheid MK 67 12

Eenheid MMB 47 6

Eenheid MMB en IP 45 24

Eenheid MPO 46 6

Eenheid NAT 72 6

Eenheid NAT en AS 59 7

Datum
4 september 2024
Ons kenmerk

C2342366/1165802
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Eenheid OBM 66 5 Datum
Eenheid OBM en FDV 62 5 4 september 2024
Eenheid SGM 50 3 Ons kenmerk
Eenheid SLP 57 14 C2342366/1165802
Eenheid STIM 18
Eenheid WenB 52 11
Eenheid WWL 57 6
Eenheid WWL en CSE 66 5
Griffie 12 1
Eindtotaal 1332 227
Ambtenaren Externe/Inhuur
(1aug 2024) (1aug 2024)
Bureau Zuidelijke Rekenkamer* 5

*De kosten worden als detachering doorbelast aan de Zuidelijke Rekenkamer en komen niet ten laste van onze toegekende capaciteit.

3. Hoeveel zijn er per taakveld werkzaam?

Binnen de provincie zijn medewerkers niet gekoppeld aan taakvelden, immers medewerkers kunnen voor meerdere projecten gelijktijdig ingezet worden. Over het gehele jaar vindt foerekening op basis van de inzet van medewerkers per taakveld plaafs.

Het antwoord op vraag 2 geeft een beeld van de verdeling van de medewerkers over de eenheden.

4, Kunt u bovenstaande uitsplitsen in aantfal vaste dienstverband, stage en inhuur 2

Zie het antwoord op vraag 1. Op peildatum 1 augustus zijn er weinig stagiaires in dient. Dit houdt verband met de start van het schooljaar.

Op peildatum 1 juni 2024 waren er 25 stagiairs werkzaam.

5. Kunt u specificeren hoeveel personen voor langdurig verzuim wordt ingehuurd?

Nee. Eris geen koppeling gemaakt tussen ingehuurde personen en inzet wegens langdurig verzuim.

6. Kunt u specificeren hoeveel personen projectmatig wordt ingehuurd?

Nee. Er zijn geen gegevens beschikbaar over de aard van de werkzaamheden van de ingehuurde arbeidskrachten. De aard van de werkzaamheden is divers en omvatten onder andere projectwerkzaamheden.

7. Hoeveel personen worden al langer dan een jaar ingehuurd, graag ook aangeven om welke redenen deze langer dan een jaar worden ingehuurd?e

Van het aantal ingehuurde medewerkers worden momenteel 117 medewerkers langer dan 1 jaar ingehuurd. Inhuur vindt afgewogen plaats voor vervanging van ziekte, opvangen van pieken en wanneer er tijdelijk specifieke expertise nodig is. De kosten van inhuur komen alfijd ten laste van het organisatfiekostenbudget (OKB) van een programma. We sturen als provincie actief op het terugbrengen van medewerkers die langer dan één jaar worden ingehuurd. Hier zijn onlangs afspraken over gemaakt. Als provincie kopen we ook diensten in, de bekostiging daarvan loopt via de programmabudgetten.

9. Wat heeft externe inhuur de organisatie gekost in:

Hierbij de bedragen van externe inhuurcapaciteit uvitgesplitst per

gevraagd jaar:

e 2021: €16.682.324
o 2022: €21.717.367
o 2023: €26.834.697

Met vriendelijke groet,

De programmamanager Menselik Kapitaal

Datum
4 september 2024
Ons kenmerk

C2342366/1165802
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